Cristo Signore è risorto!

### EVANGELIUM RESURRECTIONIS

Nuntium resurrectionis Domini nostri Iesu Christi secundum Ioannem(20, 24-29)

Thomas, unus ex Duodecim, qui dicitur Didymus, non erat cum eis, quando venit Dominus Iesus. Dicebant ergo ei alii discipuli: «Vidimus Dominum!». Ille autem dixit eis: «Nisi videro in manibus eius signum clavorum et mittam digitum meum in signum clavorum et mittam manum meam in latus eius, non credam». Et post dies octo iterum erant discipuli eius intus, et Thomas cum eis. Venit Iesus ianuis clausis et stetit in medio et dixit: «Pax vobis!». Deinde dicit Thomae: «Infer digitum tuum huc et vide manus meas et affer manum tuam et mitte in latus meum; et noli fieri incredulus sed fidelis!». Respondit Thomas et dixit ei: «Dominus meus et Deus meus!». Dicit ei Iesus: «Quia vidisti me, credidisti. Beati, qui non viderunt et crediderunt!».

Christus Dominus resurrexit!

### LETTURA

Lettura del primo libro dei Re (19, 8b-16. 18a-b)

In quei giorni. Elia camminò per quaranta giorni e quaranta notti fino al monte di Dio, l'Oreb. Là entrò in una caverna per passarvi la notte, quand'ecco gli fu rivolta la parola del Signore in questi termini: «Che cosa fai qui, Elia?». Egli rispose: «Sono pieno di zelo per il Signore, Dio degli eserciti, poiché gli Israeliti

### LECTIO

Lectio libri Regum primi (19, 8b-16. 18a-b)

In diebus illis. Elias ambulavit quadraginta diebus et quadraginta noctibus usque ad montem Dei Horeb. Cumque venisset illuc, mansit in spelunca. Et ecce sermo Domini ad eum dixitque illi: «Quid hic agis, Elia?». At ille respondit: «Zelo zelatus sum pro Domino, Deo exercituum, quia dereliquerunt pactum

hanno abbandonato la tua alleanza, hanno demolito i tuoi altari, hanno ucciso di spada i tuoi profeti. Sono rimasto solo ed essi cercano di togliermi la vita». Gli disse: «Esci e fèrmati sul monte alla presenza del Signore». Ed ecco che il Signore passò. Ci fu un vento impetuoso e gagliardo da spaccare i monti e spezzare le rocce davanti al Signore, ma il Signore non era nel vento. Dopo il vento, un terremoto, ma il Signore non era nel terremoto. Dopo il terremoto, un fuoco, ma il Signore non era nel fuoco. Dopo il fuoco, il sussurro di una brezza leggera. Come l'udì, Elia si coprì il volto con il mantello, uscì e si fermò all'ingresso della caverna. Ed ecco, venne a lui una voce che gli diceva: «Che cosa fai qui, Elia?». Egli rispose: «Sono pieno di zelo per il Signore, Dio degli eserciti, poiché gli Israeliti hanno abbandonato la tua alleanza, hanno demolito i tuoi altari, hanno ucciso di spada i tuoi profeti. Sono rimasto solo ed essi cercano di togliermi la vita». Il Signore gli disse: «Su, ritorna sui tuoi passi verso il deserto di Damasco; giunto là, ungerai Cazaèl come re su Aram. Poi ungerai Ieu, figlio di Nimsi, come re su Israele e ungerai Eliseo, figlio di Safat, di Abel-Mecolà, come profeta al tuo posto. Io, poi, riserverò per me in Israele settemila persone, tutti i ginocchi che non si sono piegati a Baal».

Parola di Dio.

tuum filii Israel, altaria tua destruxerunt et prophetas tuos occiderunt gladio; et derelictus sum ego solus, et quaerunt animam meam, ut auferant eam». Et ait ei: «Egredere et sta in monte coram Domino». Et ecce Dominus transit, et ventus grandis et fortis subvertens montes et conterens petras ante Dominum; non in vento Dominus. Et post ventum, commotio; non in commotione Dominus. Et post commotionem, ignis; non in igne Dominus. Et post ignem, sibilus aerae tenuis. Quod cum audisset Elias, operuit vultum suum pallio et egressus stetit in ostio speluncae; et ecce vox ad eum dicens: «Quid agis hic, Elia?». Et ille respondit: «Zelo zelatus sum pro Domino, Deo exercituum, quia dereliquerunt pactum tuum filii Israel, altaria tua destruxerunt et prophetas tuos occiderunt gladio; et derelictus sum ego solus, et quaerunt animam meam, ut auferant eam». Et ait Dominus ad eum: «Vade et revertere in viam tuam per desertum in Damascus. Cumque perveneris, unges Hazael regem super Syriam; et Iehu filium Namsi unges regem super Israel; Eliseum autem filium Saphat, qui est de Abelmehula, unges prophetam pro te. Et relinquam mihi in Israel septem milia: universorum genua, quae non sunt incurvata ante Baal».

Verbum Domini.

## SALMO

Dal Salmo 17

R. Beato chi cammina  
alla presenza del Signore.

Signore, mia roccia,  
mia fortezza, mio liberatore,  
mio Dio, mia rupe, in cui mi rifugio;  
mio scudo, mia potente salvezza  
e mio baluardo. R.

## PSALMUS

Psalmus 17

R. Beatus qui ambulat in conspectu Domini.

Dominus firmamentum meum,  
et refugium meum, et liberator meus.  
Deus meus adiutor meus; et sperabo in eum.  
Protector meus, et cornu salutis meae,  
et susceptor meus. R.

Il Dio che mi ha cinto di vigore  
e ha reso integro il mio cammino,  
mi ha dato agilità come di cerve  
e sulle alture mi ha fatto stare saldo.  
Hai spianato la via ai miei passi,  
i miei piedi non hanno vacillato. R.

Un popolo che non conoscevo mi ha servito;  
all'udirmi, subito mi obbedivano.  
Viva il Signore e benedetta la mia roccia,  
sia esaltato il Dio della mia salvezza. R.

## EPISTOLA

Seconda lettera di san Paolo apostolo ai  
Corinzi (12, 2-10b)

Fratelli, So che un uomo, in Cristo, quattordici  
anni fa – se con il corpo o fuori del corpo non lo  
so, lo sa Dio – fu rapito fino al terzo cielo. E so  
che quest'uomo – se con il corpo o senza corpo  
non lo so, lo sa Dio – fu rapito in paradiso e udi  
parole indicibili che non è lecito ad alcuno  
pronunciare. Di lui io mi vanterò! Di me stesso  
invece non mi vanterò, fuorché delle mie  
debolezze. Certo, se volessi vantarmi, non sarei  
insensato: direi solo la verità. Ma evito di farlo,  
perché nessuno mi giudichi più di quello che  
vede o sente da me e per la straordinaria  
grandezza delle rivelazioni. Per questo, affinché  
io non monti in superbia, è stata data alla mia  
carne una spina, un inviato di Satana per  
percuotermi, perché io non monti in superbia.  
A causa di questo per tre volte ho pregato il  
Signore che l'allontanasse da me. Ed egli mi ha  
detto: «Ti basta la mia grazia; la forza infatti si  
manifesta pienamente nella debolezza». Mi  
vanterò quindi ben volentieri delle mie  
debolezze, perché dimori in me la potenza di  
Cristo. Perciò mi compiaccio nelle mie  
debolezze, negli oltraggi, nelle difficoltà, nelle  
persecuzioni, nelle angosce sofferte per Cristo.  
Parola di Dio.

Deus qui praecinxit me virtute,  
et posuit immaculatam viam meam;  
Qui perficit pedes meos tamquam cervi,  
et super excelsa statuit me.  
Dilatasti gressus meos subtus me,  
et non sunt infirmata vestigia mea. R.

Populus, quem non cognovi, servivit mihi:  
obauditu auris obedivit mihi.  
Vivit Dominus, et benedictus Deus meus:  
et exaltetur Deus salutis meae. R.

## EPISTOLA

Epistola beati Pauli apostoli ad Corinthios  
secunda (12, 2-10b)

Fratres, Scio hominem in Christo ante annos  
quattuordecim – sive in corpore nescio, sive  
extra corpus nescio, Deus scit – raptum  
eiusmodi usque ad tertium caelum. Et scio  
huiusmodi hominem – sive in corpore sive  
extra corpus nescio, Deus scit – quoniam  
raptus est in paradysum et audivit arcana  
verba, quae non licet homini loqui. Pro  
eiusmodi gloriabor; pro me autem nihil  
gloriabor nisi in infirmitatibus meis. Nam, et  
si voluero gloriari, non ero insipiens,  
veritatem enim dicam; parco autem, ne quis  
in me existimet supra id, quod videt me aut  
audit ex me, et ex magnitudine revelationum.  
Propter quod, ne extollar, datus est mihi  
stimulus carni, angelus Satanae, ut me  
colaphizet, ne extollar. Propter quod ter  
Dominum rogavi, ut discederet a me; et dixit  
mihi: «Sufficit tibi gratia mea, nam virtus in  
infirmitate perficitur». Libentissime igitur  
potius gloriabor in infirmitatibus meis, ut  
inhabitetur in me virtus Christi. Propter quod  
placeo mihi in infirmitatibus, in contumeliis,  
in necessitatibus, in persecutionibus et in  
angustiis, pro Christo.  
Verbum Domini.

## CANTO AL VANGELO

(cfr. Mt 5, 11-12)

Alleluia.

Beati voi quando dovrete soffrire  
per causa mia, dice il Signore,  
perché grande è la vostra ricompensa nei cieli.  
Alleluia.

## VANGELO

Lettura del vangelo secondo Matteo (10, 16-20)

In quel tempo. Il Signore Gesù disse ai suoi discepoli: «Ecco: io vi mando come pecore in mezzo a lupi; siate dunque prudenti come i serpenti e semplici come le colombe. Guardatevi dagli uomini, perché vi consegneranno ai tribunali e vi flagelleranno nelle loro sinagoghe; e sarete condotti davanti a governatori e re per causa mia, per dare testimonianza a loro e ai pagani. Ma, quando vi consegneranno, non preoccupatevi di come o di che cosa direte, perché vi sarà dato in quell'ora ciò che dovrete dire: infatti non siete voi a parlare, ma è lo Spirito del Padre vostro che parla in voi.»

Parola del Signore.

## ACCLAMATIO ANTE EVANGELIUM

(cfr. Mt 5, 11-12)

Alleluia.

Beati cum excruciatu eritis  
propter me, dicit Dominus,  
quoniam merces vestra copiosa est in caelis.  
Alleluia.

## EVANGELIUM

Lectio sancti evangelii secundum Matthaem  
(10, 16-20)

In illo tempore. Dixit Dominus Iesus discipulis suis: «Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum; estote ergo prudentes sicut serpentes et simplices sicut columbae. Cavete autem ab hominibus; tradent enim vos in conciliis, et in synagogis suis flagellabunt vos; et ad praesides et ad reges ducemini propter me in testimonium illis et gentibus. Cum autem tradent vos, nolite cogitare quomodo aut quid loquamini; dabitur enim vobis in illa hora quid loquamini. Non enim vos estis, qui loquimini, sed Spiritus Patris vestri, qui loquitur in vobis.»

Verbum Domini.

Testi biblici:

La sacra Bibbia © 2008 CEI, Roma

Lezionario ambrosiano © 2008 ITL, Milano

Progetto e realizzazione:

© 2020 Studium Generale Ambrosianum – Milano

Tutti i diritti riservati.

Lectiones biblicae:

Lectionarium ambrosianum. Editio typica

© [2008] s.n.t. [Mediolani]

Consilium atque executio:

© 2020 Studium Generale Ambrosianum – Milano

Omnia iura vindicabuntur.